
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

Государственное бюджетное учреждение культуры 
города Москвы ’’Библиотека-читальня им. А.С. Пушкина” 

(ГБУК г. Москвы ’’Библиотека-читальня им. А.С. Пушкина”)

ПРИКАЗ

№

О введении в действие новых редакций Положения о библиотеке, 
Положений об отделах ГБУК г. Москвы 

"Библиотека - читальня им. А.С.Пушкина"

В целях эффективного осуществления уставной деятельности 
Государственного бюджетного учреждения культуры города Москвы 
"Библиотека-читальня им. А.С. Пушкина" приказываю:

1. Утвердить новую редакцию Положения о библиотеке согласно 
приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить новую редакцию Положения об отделе библиотечно­
информационного обслуживания и сохранности фондов 
(далее -  Положение об ОБИОиСФ) согласно приложению 2 
к настоящему приказу.

3. Утвердить новую редакцию Положения об отделе мемориальной работы 
(далее -  Положение об ОМР) согласно приложению 3 к настоящему 
приказу.

4. Утвердить новую редакцию Положения об отделе комплектования, 
обработки фондов и организации каталогов (далее -  Положение 
об ОКОФиОК) согласно приложению 4 к настоящему приказу.

5. Утвердить Положение об отделе специальных проектов и культурных 
программ (далее -  Положение об ОСПиКП) согласно приложению 5 
к настоящему приказу.

6. Признать утратившим силу приказ от 16 августа 2016 г. № 48/1 в части 
касающейся.

7. Ввести в действие с 25 февраля 2020 г. новые редакции Положения 
о библиотеке, положений об ОБИОиСФ, ОМР, ОКОФиОК, Положение 
об ОСПиКП.

8. Документоведу О.А.Кулинич в срок до 21 февраля 2020 г. ознакомить 
ответственных лиц с приказом под роспись.

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т.Ю.Калашникова


